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Ident(fieatioıı and serologieal groupiııg of ~haemolytie streptoeoeci isolated from
genital orgaııs (~f mares

Summary: {3-haemolytic r;roup C streptococci includin!? S. equi subsp. ecıU!
(S. equi), S. equi subsp. l.ooepidemicus (S. 7Ooepidemicus), S. dvsgalactiae subsp.
equisimilis (S. equisimilis) ur equine genital tmct are opportunistic pathoKens.
These microorKanisms locate Kenemlly in clitoreıl./ôssa, vestibulum and vaKina
and may cause acut endometritis in immunocomprimised by inrectinf? uterus
durin!? inseminition and Kynocological manipulation.

In this study, swap samples taken Fom the uterus and c!itoris or nonnal and
.ıubrertile pure breed Arabian mares in two trouKhbred stud, were exwnined for
streptococci and {3-haemolytic streptocoeei l1'ere serogrouped with
co-agglutination test.

In bacteriological examination, a total (Jr 32 (69.6 %) {3-haemolytic
streptocoecus strains were isolatedti'om c!itoris or 46 mares but no streptococcus
.ıtrain was isolated ./i'om their uterus. Or 32 {3- Iwemolytie streptococus strains,
30(93.8 %) were in C group and 2(6.2 %) in D group. hııenty-one (65.6 %) stra/ns
were identi/ied as S. equi subsp. zooepidemicus, 7(21.8 %) as S. equi subsp. equi
and 2 (6.3 %) as 1:.;. faeealis, by bioehemical tests.

lt was concluded that, identi/ication or {3- haemolytic streptoeocci which ma)'
e/rect fertility in mares and treatment or inreeted mares in the breeding season are
importanı.t(Jr deereasing embryonic deaths and inrertility problems.

Kcy words: Mares, Genital Organ, {3-Haemolytic ,'itrepto('(Jccu.I,
CO-OKglutination, Identi/ication.

Özet: Kısraklarm genital 'ılorasında bulunan C grubu {3-hemolitik
streptokoklardan S. equi subsp. woepidemicus (S. l.ooepidemicus), S. equi subsp.
equi (S. equi) ve S. dysgalaetiae subsp. equisimilis (S. equisimilis) ./inatçı patojen
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mikroorganizmalardır. Kısraklarda genellikle klitoral j(Jssa, vestibulum ve

vajinada bulunan bu mikroorganimwlar genital organ muayenelerinde. ~'i/ile,mıe

ve uterusUll immun yetmezliğinde akut endometritislere neden olurlar.

Bu ~.'allı\'mada safkan Arap' kısrağı yetiştiriciliği yapılan 2 işletmede fertil ve

fertitite düşükıüğü sorunu bulunan kısrakların uterus ve ktitorisinden alınan svab

ijmeklerinden Streptokoklar yönünden bakteriyolojik muayene/er yapılmış ve izole

edilen {3-hemolitik streptokoklar ko-aglutinasyon testi ile serogruplwıdlrtlmı1wr.

Bakteriyolojik muayenelerde, 46 kısrağın klitorisinden toplam 32 (% 69.6)

{3-hemotitik streptokok sUŞ'U izole edilmiı~' uterusundan ise iwlasyon

yapılam{//nlı~tır. {3-hemolitik streptokok suşlarından 30'unun (0Ie 93.R) C grubunda,

2'sinin (0Ie 62) de D grubunda yer aldığı gözlenmiştir. Yapılan biyokimyasul

testler ile 32 sU,~tan 21'i (% 65.6) S. equi subsp. zooepidemicus, 7'si (% 21.8) S.
equi subsp. equi, 2 'si (% 6.3) S. dysgalactiae subsp. equisimilis, 2 'si, (% 6.3) E.

/(ıecalis olarak identi/iye edilmiştir.

Sonuç olarak, kısrakların döl verimini etkileyen mikroorganizmalardan

{3-hemolitik streptokokların identi/iye edilmesi, inl'ekte kısrakların ~'i/ileşme

mevsimi içinde belirlenerek tedavi edilmeleri, ı~ekillenebilecek embriyonik ijlümler

ve inl'ertitite sorunlarımn en aza indirilmesi açısından önemlidir.

Anahtar kelimeler: Kısrak, Genital organ, {3- Hemolitik Streptokok,

Koug lutinasyon, Identifikasyon.

Giriş

Atlarda infeksiyöz etkenlerin sebep olduğu
endometritisler; ahortus ve infertilite ile so-
nuçlanmaktadır. Buna bağlı döl verimi dü-
~i.ikıükleri at yetiştiriciliğinde önemli ekonomik
kayıplara neden olmaktadır.

Kısrakların genital norasında hulunan C
grubu ~-hemolitik streptokoklardan, Strep-
tococcus equi subsp. 700epidemicus (S. 70-
oepidemicus ), S. equi suhsp. equi (S.equi), S.
dysgalactiae subsp. equisimilis (S. equisimilis)
fırsatçı patojen mikroorganizmalardır. Kıs-
raklarda genellikle klitontl fossa, vestihulum ve
vajinada bulunan bu mikrorganizmalar, ute-
rıısun anatomik yapı bozuklukları, genital organ
ımıayenelcri ve çiftlqme sırasında uterusa
geçer. Bu mikroorganizmalar, IIterusun lokal
immun yetmezliğinde akut endometritislere
neden olurlar (21). Ayrıca uterusun savunma
mekanizmasının hOl.ldmasl da atların en-

dometritisinin patogenezisinde önemli bir fak-
tör olarak düşünülmekedir (18,25,26.28). S.
equi subsp. equi Strangles'in primer eliyolojik
ajanıdır. Ayrıca atların genital infeksiyonları ve
mastitislcrine neden olmaktadır (I 9). En-
terococcus faecealis (S. faecalis) içlerinde at-
ların da bulunduğu pekçok hayvanın normal gc-
nital Oorasında bulunur ve zaman zaman çeşitli
infeksiyonlara neden olabilir (5,13,20)

Merkt ve ark.( 17) i96 i- 1985 yılları ara-
sında Almanya'da gebe kalmayan toplam 21 ı8
kısraktan aldıkları klitoris ve serviks ör-
neklerinin % n'sinden ~-hemolitik sıreptokok
izole etmişlerdir. Araştırıcılar izole etti kleri
mikroorganizmalara etkili antibiyotikleri sap-
tayarak, kısrakların tedavisi yapıldıktan sonra
yetiştirmede kullanıldığını ve bundan sonra döl
verimi alındığını bildirmişlerdir. Langoni ve
ark.(l6), 8 iO svah örneğinden yapmı~ oldukları
mikronora çalışmasında (ir; 24.9 S. 20-

oepidemicus, % 6. i S. equisimilis, % 5.6 S fa-
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ecalis, % 0.4 S. equi izole etmişlerdir. Rickelts
(21), 1973 - 1979 yılları arasında safkan kıs-
rakların servikal svab örneklerini de-
ğerlendirmiştiL Bu çalışmada izole edilen et-
kenlerin (7e 14'ü ~-hemolilik streptokok, % Tsi
nonhemolitik streptokok, % 3'ü a-hemolilik
streptokok olarak belirlenmiştir. Amtsherg ve
Krabisch (2); 1969 - i973 yılları arasında in-
celedikleri 6028 serviks örneğinde en çok ~-
hemolitik streptokok ve diğer streptokok tür-
lerini hclirlemişler, Blobcl ve ark. (7) da 57 kıs-
rağın klitoris ve serviksinden aldıkları ör-
neklerden aynı etkenleri izole etmişlerdir.

Yurdaydın ve ark. (29), safkan Arap kıs-
rağı yetiştiriciliği yapılan bir işletmede in-
fertilite sorunu bulunan 86 adet kısrağın serviks
ve kliıoral sinus örneklerinden yaptıkları in-
celemede diğer etkenler ile birlikte yüksek
oranda Sıreptococcus sp. izole etmişlerdir. Kı-
Iıçarslan ve Tavukçuoğlu (14) klinik olarak en-
dometritis teşhisi koydukları kısraklardan S. au-
reus, E. coli, ~- hemolilik streptokok, Klebsiella
ve Entembacter izole etmişlerdir. Seyrek-lntaş
ve ark. (22 ) yaptıkları çalışmada 24 kısrakta %
i5 oranında Sıreptococcus sp. bulmuşlardır.
Şenünver ve ark. (23 ) rektal ve vaginal mu-
ayene ve uItrasonografi ile endometritis teşhisi
konulan 45 adet kısraktan % 7.5 Streptococcus
sp., % 5 S. zooepidemicus izole etmişlerdir.

Streptokoklara bağlı infcksiyonlar, özel-
likle de S.equi subsp. equi'nin neden olduğu in-
feksiyonlar oldukça yüksek düzeyde bu-
ıa~leıdlL Teşhiste kuııanılan izolasyon ve
idenıifikasyon işlemlerinin 7 günden fazla
zaman aldığı göz önünde bulundurulursa te-
davinin istenilen sonucu verebilmesi ve hay-
vanların daha kısa zamanda normal ak-
tivilelerine dönebilmeleri için hastalık etkeninin
çabuk identifiye edilebileceği yöntemlerin kul-
lanılması gerekmektedir(l I). Ko-aglutinasyon
lesti ve diğer çabuk anıijen arama esasına da-
yalı tesıler insan hekimliğinde oldukça yaygın
olarak kuııanılmaktadır (3,6, iO). Bu testlerin
yapılışı genellikle basiııir ve birkaç dakika için-
de sonuç alınabilmektedir. Aynı şekilde Ve-
teriner Hekimlik alanında da bu tür testler
çabuk identifikasyon amacı ile kullanılmaktadır
ve ko-aglutinasyon testi de bunlardan biridir

(1,19,27). Burdash ve ark.(8), yapmış oldukları
bir çalışmada, klinik örneklerden izole edilen

150 ~- hemolitik sıreptokokun se-
rogruplandırmasında, bir ko-aglutinasyon ve iki
lateks aglutinasyon kiti kullanmışlar ve bunları
karşılaştırdıklarında lateks killeri ilc % 96.7 ve
% 99.3, ko-aglutinasyon kiti ile de % 100 ora-
nında doğru sonuçlar elde elmişlerdir. Poutrel
(19) yapmış olduğu bir çalışmada mastilisli
hayvanlardan izole edilen 144 Streptokok su-
şunu lateks ve ko-aglutinasyon reagentleri ile
karşılaştırmalı olarak scrogruplandırmış ve la-
teks aglutinasyon ile suşların % 98'ini, kıı-
aglutinasyon ile de % 100'ünü doğru olarak se-
rogruplandırmıştır. Tebbut ve ark.(24) Counter
immunoeIcktroforez(CIE) ile ko-aglutinasyon
testini karşılaştırmışlar, CIE ile pozilif sonuç
veren A grubu 128, B grubu 27, C grubu 46, D
grubu i i ve G grubu 33 su~tan sırasıyla ko-
aglutinasyon testinde 128,27,45. i 1, ve 3 i 'inin
pozilif sonuç verdiğini saptamışlardır. İzgür ve
ark.( i2), insanlardan izole edilen 97 streptokok
suşunun serognıplandırılmasında ticari olarak
sağladıkları Streptococcal Grouping Kit ve la-
boratuvarda hazırlanan ko-aglutinasyon re-
agentlerini karşılaştırmışlar ve sadece 3 suşıa
farklı sonuçlar almışlardır. Araştırılan bu testin
hazırlanması kolay, uygulanması basit ve alınan
sonuçlar yönünden oldukça güvenilir olduğunu
bildirmişlerdir.

Bu çalışmanın amacı, kısraklarda fertiliıe
sorunu yaratan ~-hemolitik streptokokların izo-
lasyon ve identifikasyonu, ayrıca ko-
aglutinasyon testi ile identifikasyonun teşhis ve
sağailımı çabuklaştırması açısından önemini or-
taya koymaktır.

Materyal ve Metot

Örneklerin Toplanması

Safkan Arap kısrağı yetiştiriciliği yapılan
iki işletmede fertil ve fertilite düşükliiğü sorUIllı
bulunan 46 kısrağın uterus ve klitorisinden bak-
teriyolojik muayene amacı ile özel hazırlanmış
steril kommalı svablar kullanılarak alınan ör-
nekler Vi-pak Transport Swab System ile

Amies Transport Medium'da, +4°C'de la-
boratuvara ulaştırılmıştır.
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Besi Yerleri

Kanlı agar: 0-hemolitik streptokokların
İzolasyonu amacıyla % 5 at kanı katılmış Blood
Agar Base No 2 (Oxoid) kullanılmıştır.

Edward's besi yeri: İzole edilen 0-
hemolitik streptokokların eskülin hidroliz özel-
liklerini test etmek amacıyla Ik, 5 at kanı ka-
tılmış Edward's Medium (Oxoid) kul-
lanılmıştır.

Tripticase Soy Buyyon (TSB): Ko-
agluLinasyon testinde grup reagentlerinin ha-
nrlanmasında kullanılan S. aureus Cowan i su-
~unun üretilmesi amacıyla TSB (Oxoid) kul-
ıanılı11l~tır.

Serumlu Buyyon: Örneklerden izole edilen
0-hemolitik streptokokların sıvı kültürlerini ha-
Zırlamak amacıyla kullanılmıştır. Bu amaçla ha-
nrlanan Nutrient buyyon (Oxoid) içerisine %
iO steril at senıınu katılmış ve 8 ml mik-
tarlarında tiiplere taksim edilmişlir.

1'odd Hewiıı Buyyon (THB): Ör-
neklerden izole edilen 0-hemolitik streptokok
suşlarını serogruplandırılmalarının ya-
pılabilmesi için THB'den yararlanılmıştır.

Standart suşlar

S. aureus Cowan 1: Tiplendirmede, grup
spesik antiserumları içeren ko-aglutinasyon re-
agentlerin hazırlanmasında ve CAMP teslinde
kullanılan S. aureus Cowan i suşu, A.Ü. Ve-
teriner Fakiiltesi Mikrobiyoloji Anabilim
Dalı' ndan temin edilmiştir.

Streptokok grup suşları: Örneklerden izole
edilen streptokokların tiplendirilmesi ve yapılan
diğer testlerin kontrolü amacı ile kullanılan
streptokok grup standart suşları; Str- A(6/49),
Str- B(8/66), Str- C(45/56), Str- 0(8163), Str-
E(I/~3),Str- G(22/58) ve Str- N(l7171), Çek
Cumhuriyeti' nden (National Institut of Public
Healty ,CEM- RL Strepto Srobarova 48 10042
Praha Lo Czhech Republic) sağlanmıştır.

Standart antiserumlar

Serognıplandırmada kullanılan ko-
agllItinasyon rcagentkrinin hazırlanması ıçın
gerekli antistreptokokal grup spesifik A(23 i9),

B(2338), C(2287), 0(2322), E(2314), G(2287)
ve N(2207) antisenımları, Çek Cu m-
huriyeti'nden (National Institut of Publie He-
alty ,CEM- RL Strepto Srobarova 48 100 42
Praha ıo Czheeh Republic) sağlanmıştır.

Solusyoıılar

Ko-aglutinasyon testinde hıllanmak ama-
cıyla, izole edilen streptokokların eks-
traksiyonlarının hazırlanmasında Tris huffer
(pH 8.0), Tripsin solusyonu(5 mg ımı) ve teslle
reagentlerin hazırlanmasında fosfat buffer so-
lusyonu (PBS, pH 7.3) kullanılmıştır.

Streptokoklarııı izolasyoıı ve iden-
tifikasyoııu

Alınan svab örneklerinden kanlı agara
ekimler yapılmış ve aerobik olarak 3rC'de 48
saat inkubasyona bırakılmıştır. Kanlı agarda
üreyen 0-hemolitik kolonilerden Gram boyama
yapılarak, Gram pozitif kok şeklinde göriilen.
katalaz negatif bakterİ kolonileri streptokoklar
yönünden identifiye edilmiştir. İden-
tifikasyonda Streptokok olduğu dü~iinülen İzo-
latlarla CAMP, Eskulin, Sodyum hippurat, Ba-
sitrasin duyarlılık, % 6.5 sodyum klorürlii besi
yerinde üreme, laktoz, trehaloz, sorhitol, mal-
toz, mannİlol testleri yapılmıştır( i5,20).

Ko-aglutiııasyoıı Testi

Ko-aglutinasyon real!entlerinin ha-
zırlanması: İzole edilen streptokok suşlarının
sero-gruplandırılmasında kullanılan ko-
aglutinasyon reagentleri Christensen ve
ark.'nın (9) bildirdikleri yönteme göre ha-
zlrlanmıştır.S. aureus Cowan i suşu SOO ml
TSB 'ye ekilerek 37°C' de 24 saat inkubasyona
hırakılmış, inkubasyon sonunda 3500 rpm de
30 dakika santrifiije edilip, bu işlemi takiben 2
kez PBS ile yıkanmıştır. III; 0.5 romml içeren
PBS içinde 3 saat tutulan S. aureus 15 ml PBS
ile iki kez tekrar yıkanmış ve son yıkamadan
sonra sedimentin PBS içinde 0/£. iO'luk süs-
pansİyonu hazırlanmıştır. B u süspansiyon,
ıW°C'lik su banyosunda 4 dakika tutulduktan
sonra çeşme suyunda hemen SOğlltlllup, tekrar
15 ml PBS ilc iki kcı yıkanmışllL Sediment,
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içinde %01 sodyum azid bulunan PBS ile %
iO'luk süspansiyon haline getirilerek, kul-

lanılıncaya kadar +4 oC' de saklanmıştır. Ha-
zırlanan % 1O'luk stafilokok süspansiyonu 2ml
miktarlarında Tye bölünerek steril şişelere ko-
nulmuştur. Herbir süspansiyona 0.2 ml (O. i mil
m1) strcptokok antiserumlarından (A,B,C,D,E,
G ve N ) ilave edilerek hazırlanan karışımlar

37°C' de 1.5 saat inkube edilmiş ve inkubasyon
sırasında zaman zaman şişeler çalkalanmıştır.
Bu süre sonunda karışımlar 2 kez PBS ile yı-
kanmış ve sedimentten tekrar sodyum azidli
PBS içinde % i 'lik süspansiyonlar hazırlanarak

testlerde kuııanılmak üzere +4°C'de sak-
lanmıştır.

Streptokok suşlarının hazırlanması: Ör-
neklerden izole edilen streptokok suşlarının
gruplandırılmaları ıçın ekstraksiyonları Chris-
tensen ve ark.' nın (9) bildirdikleri yönteme
göre hazırlanmıştır. Bu amaçla izole edilen suş-
lar 2 ml Todd-Hewitt buyyonu içinde bir gece
üretilerek 3000 rpm'de i5 dak. santrifüje edil-
miştir. Santrifüj sonunda üst sıvı atılarak, se-
dimente 0.5 ml 0.2 M tris ve O.i ml tripsin (5

mg/ml) ilave edilmiş ve karışım 37°C'de i saat
tutulduktan sonra testlerde kullanılmıştır.

Testin yapılışı: Örneklerden izole edilen 0-
hemolitik streptokokların serogruplandırılması
için bir lam üzerine grup spesifik (A,B,C,D,E,G
ve N) reagentlerinden i 'er damla konularak,
üzerine eşit miktarlarda tripsink işlem görmüş
streptokoklardan ilave edilmiş ve ıyıce ka-
rıştırıldıktan sonra 2 dakika içinde ag-
lutinasyonun varlığına göre sonuçlar de-
ğerlendirilmiştir. Kümeleşmenin görülmesi
pozitif, homojen bulanıklık ıse negatif olarak
değerlendiri Imiş ti r.

Bulgular

Streptokok suşlarıııııı izolasyoıı ve ilieıı-
tifikasyoııu

Bakteriyolojik muayeneler sonucu 46
kısrağın klitorisinden toplam 32 (% 69.6) 0-
hemolitik streptokok suşu izole edilmiş, ute-
rusundan ise izolasyon yapılamamıştır. Yapılan
biyokimyasal testlerle 32 suştan 2 I'i (o/c 65.6)
S.equi subsp. zooepidemicus, T si (% :2 1.8)
S.equi subsp. equi, 2'si (% 6.3) S dysgalactiac
subsp. equisimilis, 2'si (Ck; 6.3) E. faecalis ola-
rak identifiye edilmiştir. Çalışmada kısrakların
klitoris ve uterusundan izole edilen 0-hemolitik
streptokok türleri, sayıları ve oranları Tablo
l' de gösterilmiştir.

Tablo I, Kısrakların klitoris ve uterusundan izole edilen p-hemolitik streptokoklarııı sayı ve ol'<ınlarl.

T~\blc i. f'\uınher and ratio of p-haemolytic streptücoeei isolated frum ditorıs and uterus of Illares

izole edilen izolasyon Sayısı

0-hemolitik streptokok Klitoris Uterus

türleri Sayı % Sayı ek)

S. equi su bsp. zooepidemicus 21 65.6 - -

S. equi subsp. equi 7 21.8 - -

S. dysgalactiae subsp. equisimilis 2 6.3 - -
E. faecalis 2 6.3 - -

Toplam 32 100 - -

Ko-aglutiııasyoıı reagelıtleriJıilı koııtrolü

Izole cdilen 0-hemolitik strcptokok suş-
larının serogruplandırılmaları ıçın standart
streptokokal A,B,C,D,E,G,N grubu an-
tiserumlarla hazırlanan reagentlerin kontrolü

amacıyla standart streptokok grup

A,B,C,D,E,G,N suşları ilc koaglutinasyon testi

denenmiş ve reagentlerin kendi grubuna ait suş-

larla aglutinasyon verdiği ve aralarında kros re-

aksiyon gerçekleşmedi ği gözlenmiştir.
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Ko-aglutiııasyon test sonuçları

Iki işletmeye ait 46 kısrağın klitoris ve ute-

nısundan izole edilen 32 adet ~-hemolitik strep-

tokok su~unun ko-aglutinasyon testi ile se-

rogruplandınlmaları, A,B,C,D,E,G ve N grubu
strepıokokal anıiserumlarını içeren reagentlerlc
lam üzerinde yapılmıştır. Suşların 30'unun (%

93.8) C grubunda, 2'sinin (% 6.2) de D gru-
bunda yer aldığı gözlenmiştir (Tablo 2).

Tablo 2. Ko -aglutinasyon test sonuçları

Table 2. Results of co-agglutinaıion IC';t

izole edileıı
[ıhemolitik streptokok Serogruplar

türü sayısı A B C D E G N

S. equi subsp. 21 - - 21 - - - -

zooepidemicus

S. equi subp. equi 7 - - 7 - - - -
i

S. dysgalactiae 2 - - 2 - - - -

su bsp. equisimilis

E. faecalis 2 - - - 2 - - -

Toplam 32 - - 30 2 - - -

Tartışma ve Sonuç

Kısrakların geniıal florasında bulunan C
grubu ~-hemolitik streptokoklar (S. equi subsp.
ıooepidemicus, S.equi subsp. equi, S. dysga-
laetiae subsp. eqıisimilis), kısrakların döl ve-
rimini etkileyen nonspesifik patojen mik-
roorganizmalardır. Bu mikroorganizmaların
izole edilerek kısa zamanda iden-
tifikasyonlarının yapılması, infekte hayvanlarda
~ekillenebilecek embriyonik ölümler ve in-
fertilite sorunlarının en aza indirilmesi açı-
sından önemlidir.

Merek ve ark. (17) 1961 - i985 yılları ara-
sında gebe kalmayan kısrakların klitoris ve ser-
viks örneklerinin % n'sinden ~-hemolitik
streptokok izole etmişlerdir. Langoni ve ark.
e i6) ise yaptıkları ara~tırmada % 24.9 S. Zü-

Dcpidemicus vc ,;{ fi.1 S. equisimilis , % 5.6 E.
faecalis , % 0,4 S.equi saptamışlardır. Seyrek-
Intaş ve ark. (22) yaptıkları çalışmada 24 kıs-
raktan % i5 oranında Streptoeoccus sp izole el-
n1İşlerdir. Şen ün ver vc ark. (23) endometritis
tqhisi konulan 45 adet kısraktan % 7.5 Strep-
locoecııs sp, % 5 Streptoeoceııs zooepidemicus
saptamışJardır. -

Bu çalışmada 46 kısrağın klitorisindcn top-
lam 32 (% 69.6) ~-hemoliıik streptokok suşu
izole cdilmiştir. UlerusJarından ise izolasyon
yapılamamıştır. Yapılan biyokimyasal testlerle
32 suştan 21'i (Yo 65.6) S.equi subsp. Zü-

oepidemicus, Tsi (% 21.8) S.equi subsp.equi,
2'si (% 6.3) S. dysgalactiae subsp. equisimilis,
2'si (% 6.3) E. faecalis olarak identifiye edil-
miştir.

Araştırıcıların izolasyon oranındaki verileri
ile çalışma bulguları arasındaki farklılık, ma-
teryal alımındaki yöntemlerin ve bölgelerin de-
ğişikliğinden kaynaklanabilir.

Streptokokların tür düzeyindeki iden-
tifikasyonları biyokimyasal testlerle ya-
pılabilmektedir. Ancak bu yöntemlerin zaman
alıcı olmaları ve her ko~ulda uygun sonuç ver-
memeleri nedeniyle slreptokokların teşhisinde
antijenik analize yönelik, laboratuvarlarda ha-
zırlanmalan oldukça basit olan reagentlerle ya-
pılan ko-agluLİnasyon testi önerilmektedir.

Chrisliensen ve ark. (9) 33 A, 55 B, 4 C,
37 D, 1 i G grubuna ait referans strepıokok suş-
larını ko-aglutinasyon testi ilc İncelediklerindc



KısRAKLARıN GENITAL ORGANLARıNDAK IZOLE EDILEN P-HEMOLlTIK STEREPTOKOK'LARIK.. 75

tüm gruplara ait suşların kendilerine karşı ha-
zırlanan reagentlerle kuvvetli reaksiyon ver-
diklerini ve kros reaksiyona rastlamadıklarını
ve bu testin güvenilir, kolay ve basİt yöntem ol-
duğunu bildirmişlerdir. Burdash ve ark. (8)
grup identilikasyonu için üç serogruplandırma
kiti kullanmışlardır. Bunlar phadebaet (ko-
aglutinasyon) , seroST AT ve streptotex (Iatex
aglutinasyon) kitleridir. Klinik örneklerden
izole edilen i50 ~-hemoIİtik streptokok suşu,
seroST AT ve streptotex ile sırasıyla % 96.7 ve
(YI' 99.3 oranında doğruluk gösterirken, Pha-
debaet, tüm ~-hemolitik streptokok suşlarını
doğru olarak identifiye etmiştir. Tebbut ve ark.
(24), cOlınter immunoelektroforez (elE) ve ko-
aglutinasyon testini karşılaştırmışlar; elE po-
zitif sonuç veren A grubu 128 , B grubu 27, e
grubu 46 , D grubu II ve G grubu 33 suştan sı-
rasıyla ko-aglutinasyon testinde 128,27,45, II
ve 3 i'inin pozitif sonuç verdiğini ve ko-
aglutinasyon testinin diğerine göre kullanışlı ol-
duğunu bildirmişlerdir. Ayhan ve Günalp (4) ta-
rafından yapılan bir çalışmada kullanılan 100
streptokok suşundan presipitasyon testi ile %
M'ü A , % i9 'u B , °lr, 3'ü e , % 2'si D ve %
12' si G olarak gnıplandırılmış, ko-aglutinasyon
testi ile aynı sayıdaki suştan benzer sonuçlar
alınmıştır ve testin güvenilir, gruplandırmaya
uygun hir test olduğu ortaya konulmuştur.

Bu çalışmada 46 kısrağın klitoris ve ute-
rusundan izole edilen 32 ~-hemolitik streptokok
suşunun koaglutinasyon testi ile se-
rogruplandırılmaları yapılmış, suşların 30'unun
(% 93.8) e grubunda, 2'sinin (% 6.2) D gru-
bunda yer aldığı gözlenmiştir.

Sonuç olarak bu çalışmada p-hemolitik
streptokoklar yüksek oranda izole edilmiş olup,
bunların identilikasyonlarında bilinen bi-
yokimyasal testlerle birlikte ko-aglutinasyon
testinin de kullanımının idenLİlikasyonu ko-
laylaştırdığı ve daha kısa zamanda sonuç elde
edildiği gösterilmiştir. Ayrıca izole edilen ~-
hemolitik streptokokların çoğunun e grubunda
yer aldıkları gözlenmiştir. Bu mik-
roorganizmaların atların dölverimini düşüren
infeksiyöz et.kenler sırasında yeraldığı bi-
linmektedir. Bu nedenle, etkenlerin en kısa za-
manda saptanması ve kısrakların sağaltıma alın-
ması at yetiştiriciliği açısından önem
taşımaktadır.
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